01.08.2017г.№37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ БИРЮЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
В связи с изменениями, внесенными с 01.01.2017г. в Земельный кодекс РФ Федеральным законом №334-ФЗ от 03.07.2016г «О внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением Главы администрации Бирюльского  сельского поселения №56от «12»  сентября 2013 г «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, оказываемых Бирюльским муниципальным образованием», Уставом Бирюльского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из Реестра муниципальных услуг Бирюльского муниципального образования (сельского поселения), утвержденного постановлением № 17а  администрации Бирюльского сельского поселения от 02 марта 2015 года, строки №20.3.1.19, №20.3.1.21, №20.3.1.23, №20.3.1.24, №20.3.1.25, №20.3.1.26, №20.1.3.27, .

2. Нумерацию строк привести в соответствие (строку №20.3.1.20 считать строкой №20.3.1.19, строку №20.3.1.22 считать строкой 20.3.1.20).
3. Дополнить муниципальную услугу пунктом 20.1.3.21 «Предоставление мест для захоронения (подзахоронения) выдача удостоверений о захоронении (подзахоронении), выдача справки о произведенных захоронениях или об их отсутствии»
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном органе "Вести Бирюльки".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бирюльского СП
А.Ю.Будревич
Утвержден

Постановлением Главы Администрации
Бирюльского сельского поселения
от 02.03.2015 г. № 17а
(в ред. Постановления №37 от 01.08.2017г.)

РЕЕСТР

муниципальных услуг Бирюльского муниципального образования

I.Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Бирюльского муниципального образования

	Порядковый номер
	Наименование муниципальных услуг (работ)
	Описание муниципальных услуг (работ)
	Ед. измерения
	Источник финансирования
	Способ установления норматива (цены) муниципальных услуг (работ)
	Главный распорядитель или прямой получатель бюджетных средств, ответственный за предоставление муниципальных услуг (работ)
	Получатель муниципальных услуг (работ)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуг (работ) за муниципальным образованием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	20.3.1.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	Прием документов, подготовка и выдача  документов, подтверждающих право на владение землей
	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 22.10.2004 г. №125-ФЗ (ред. от 13.05.2008) «Об архивном деле в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.1997 г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

	20.3.1.2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
	Прием документов от заявителей.

Издание распоряжения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое.
	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ, Жилищный кодекс РФ.

	20.3.1.3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием документов от заявителей.

Издание распоряжения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое.
	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	Жилищный кодекс РФ. Федеральный закон от 02.05.20206 г. №-59 ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Постановление правительства РФ от 13.10.1997 г. №-1301 «Об утверждении Положения о государственном учете жилищного фонда РФ», Постановление правительства от 4.12.2000 г.№921 «О государственном техническом учете и технической инвентаризации в РФ объектов капитального строительства», Постановление Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003г. №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Постановление Правительства от 28.04.2005 г. №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения  и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	20.3.1.4
	Предоставление информации  о принадлежности объектов электросетевого хозяйства

	безвозмездно

	 Федеральный  Закон от 27.10.2010г № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг»; Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	20.3.1.5
	Выдача  разрешения на строительство
	Прием документов от заявителей.

Выдача разрешения на строительство и ввод объекта в эксплуатацию.
	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	статья 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 19.04.2015г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	20.3.1.6
	Совершение нотариальных действий
	выдача доверенности

	Пакет документов
	Гос. пошлина
	Гос. пошлина

	Физические и юридические лица
	Основы законодательства РФ о нотариате; Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов

	20.3.1.7
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	постановка или не постановка на учет

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ; п.п.6, п.1, ст. 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	20.3.1.8
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	установление тарифов

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.9
	Предоставление жилых помещений социального использования ( по договорам социального найма)
	сдача жилья в аренду

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	Жилищный кодекс РФ; п.п.6, п.1, ст. 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	20.3.1.10
	Признание граждан, малоимущими, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	признание граждан малоимущими или не малоимущими

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические лица
	Жилищный кодекс РФ; п.п.6, п.1, ст. 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	20.3.1.11
	Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	предоставление информации

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	20.3.1.12
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	присвоение адреса

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	20.3.1.13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	признание жилья пригодным или не пригодным для проживания

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	20.3.1.14
	Выдача выписки из похозяйственной книги справок и иных документов
	выдача выписки

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.15
	Проведение обследования жилищно – бытовых условий
	составление акта

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.16
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	выдача плана

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	п.п. 20, п. 1 ст 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.17
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	выдача разрешений

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	п.п. 20, п. 1 ст 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	20.3.1.18
	Согласование проектов границ земельных участков
	согласование проектов

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические и юридические лица
	п.п. 20, п. 1 ст 14 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.19
	Выдача справок о составе семьи, с места жительства
	выдача справок

	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.20
	Назначение и выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим
	Назначение пенсии
	пакет документов
	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические лица
	ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	20.3.1.21
	Предоставление мест для захоронения (подзахоронения), выдача удостоверений о захоронении (подзахоронении), выдача справки о произведенных захоронениях или об их отсутствии
	Выдача справок

	безвозмездно
	безвозмездно

	Физические лица
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

11